
Přerovský zámek, Korvínský dům, Ornitologická stanice (ORNIS), hrad Helfštýn
Muzeum Komenského v Přerově je příspěvkovou organizací zřízenou a financovanou Olomouckým krajem

PŘEROVSKÝ ZÁMEK
 1.–2. 1. 2023                ZAVŘENO
od 3. 1. 2022                 OTEVŘENO dle běžné otevírací doby

Otevírací doba celoročně:
úterý až pátek 8–17 hodin
sobota a neděle 9–17 hodin

Výstavy:
od 14. 10. 2022 do 8. 1. 2023
od 29. 11. 2022 do 8. 1. 2023 

Muzejní edukace pro veřejnost, školní a jiné zájmové skupiny: 
NOVINKY PRO ŠKOLNÍ ROK 2022/2023:
                                                   
                                                  ·  O královně Medunce. Povídání o životě včel s výrobou svíček nebo ozdob z voskových plátů.
                                                  Vhodné i pro nejmenší děti z MŠ; 60 minut, 40 Kč/žák.
                                                  ·  Jídlo: hravě zdravě. Program o zdravém stravování a kvalitě potravin. Vhodné pro děti z MŠ a I. stupně ZŠ; 60 minut, 40 Kč/žák. 
                                                  Na požádání připravíme i variantu pro starší žáky.

V případě zájmu volejte na tel. 581 250 531 (pokladna muzea) nebo 724 947 541 (muzejní pedagožka, po–pá). Další informace najdete na:                      https://prerovmuzeum.cz/pro-skoly

Akce pro veřejnost:
18. 1. 

Akce pro veřejnost:
14. 1.

21. 1.
22. 1.

23. 1.
26. 1.

Ekoporadna                                pondělí až pátek      9–15 hodin 
 Semínkovna – sdílená semínka zdarma – obchod Bez obalu, Čechova 947/25, Přerov

  

Stálé expozice:
Rekonstrukce historických školních tříd
Blahoslav, Komenský a Přerov
Archeologie Přerovska
Entomologie
Mineralogie
Národopis Hané a Záhoří
Tajemství tónu zvonu
Veduty Přerova a vyhlídka z věže

Budova ORNIS je z důvodu rekonstrukce dlouhodobě uzavřena, provozní doba 9–15 hodin.
Informace o konání akcí ORNIS dle situace aktuálně ověřte na: https://ornis.cz nebo na FB.

ORNIS

PROGRAM AKCÍ MUZEA KOMENSKÉHO V PŘEROVĚ
LEDEN 2023

HRAD HELFŠTÝN

Otevírací doba v  prosinci: 
Hrad Helfštýn je v měsíci lednu pro veřejnost uzavřen.

7. 1. 

Podrobné informace o hradu a připravovaných akcích najdete na https://helfstyn.cz
 

Muzeum Komenského v Přerově, p.o. si vyhrazuje právo na změny v programu. 
Více informací o akcích Muzea Komenského v Přerově, p. o.: Mgr. Jana Trtíková, tel.: 581 201 929, mob.: 725 337 426, e-mail: trtikova@prerovmuzeum.cz

Starožitné hodiny. Výstava starožitných hodin ze sbírky Muzea Komenského v Přerově. Galerie Konírna v Lipníku nad Bečvou. Vstup zdarma.
Vánoce na zámku s medvědy. Tradiční výstava betlému Bedřicha Zbořila, letos s plyšovými medvědy Svatavy Ryparové.
2. patro přerovského zámku. Vstupné 50/25 Kč. Kapacitu výstavy si zejména v dopoledních hodinách ověřujte telefonicky: 581 250 531

Mezinárodní sčítání vodního ptactva – Tlumačov, Kvasice, Hulín.
Pozorování zajímavých zimních hostů z ptačí říše na Kvasické pískovně, v okolí řek Moravy a Rusavy, na Záhlinických rybnících a na Hulínské pískovně.
Sraz na vlakovém nádraží v Tlumačově v 8:15, ukončení asi v 15-16 hodin v Hulíně. Délka trasy 15 km.
Mezinárodní sčítání vodního ptactva – Lipník, Přerov. Podmínky akce budou upřesněny na www.ornis.cz. 
Návštěva přerovských bobrů. Výprava za zimujícími bobry na malé Laguně. Odchod v 9.00 hodin od budovy ORNIS. 
Vstupné 20 Kč.
Ukončení příjmu výtvarných prací do soutěže pro děti na téma „Krása a zdraví ze zahrady“.
Všichni tvoří na nádvoří – ptačí budka. Dílna na výrobu sýkorníků z dřevěných stavebnic.
Přihlášky do 24. 1. 2023 na syrycanska@prerovmuzeum.cz 

Tvoříme v muzeu – Zasněžené obrázky  
 Další z cyklu středečních dílen pro malé i velké – přijďte si vyrobit zimní obrázek, ve kterém doopravdy sněží!
Od 15.00 do 17.00 hodin v prostoru Vševědárny v přerovském zámku. Všechen materiál bude připraven na místě. Vstupné 30 Kč. 

nebo 581 219 910. Počet míst je omezený,
1 stavebnice pro přihlášeného jednotlivce nebo rodinu. Od 15.00 hodin v přerovském zámku.  Vstupné 100 Kč za stavebnici.

Novoroční výšlap na hrad Helfštýn
První lednovou sobotu v roce 2023 proběhne tradiční výstup na Helfštýn. Hrad je 7. 1. výjimečně otevřen od 8 do 15 hodin. Vstupné jednotné 20 Kč.
Informace o průběhu akce budou upřesněny - https://helfstyn.cz/ 

https://prerovmuzeum.cz/pro-skoly
mailto:lukes@prerovmuzeum.cz
https://helfstyn.cz/
https://helfstyn.cz/
https://helfstyn.cz/
mailto:trtikova@prerovmuzeum.cz
http://www.ornis.cz
http://www.ornis.cz
mailto:syrycanska@prerovmuzeum.cz
mailto:syrycanska@prerovmuzeum.cz
https://helfstyn.cz/

	Stránka 1

